
4.  август  2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  16 – Страна 6 

 

 

Република Србија  

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 400-162/25-V 

Датум: 24. јул 2025. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

Градско веће, на основу члана 2. тачка 

27. и члана 32. Одлуке о Градском већу 

(„Службени лист града Крагујевца“, број 29/24–

пречишћен текст) и члана  38. Одлуке о буџету 

града Крагујевца за 2025. годину („Службени 

лист града Крагујевца“, број 37/24), на седници 

одржаној дана 24. јула  2025. године, доноси 

 

    П  Р  О  Г  Р  А  М  

  o изменама Програма расподеле средстава за 

финансирање/суфинансирање програма и 

пројеката удружења/организација у граду 

Крагујевцу у 2025. години 

 

 I У поглављу I став 1. Програма расподеле 

средстава за финансирање/суфинансирање 

програма и пројеката удружења/организација у 

граду Крагујевцу у 2025. години („Службени 

лист града Крагујевца'', број 39/24, 3/25, 12/25 и 

13/25), у даљем тексту: Програм, број: 

„105.500.000,00“ мења се и гласи: 

„108.500.000,00“. 

 

          У поглављу I Програма, у тачки 6. број:  

„61.000.000,00“  мења се и гласи: 

''64.000.000,00''. 

 

             У поглављу I Програма у тачки 6. алинеја 

прва, број: „59.350.000,00„ мења се и гласи: 

„61.850.000,00“. 

 

           У поглављу I Програма у тачки 6. алинеја 

друга, број: „1.650.000,00„ мења се и гласи: 

„2.150.000,00“ 

                

II  У поглављу II  Програма, став 1. алинеја 

шеста број: „61.000.000,00“  мења се и гласи: 

„64.000.000,00“.   

 

III   Овај Програм објавити у „Службеном листу 

града Крагујевца“. 

 

По Решењу председника Градског већа  

          о давању Овлашћења, 

број 035-651/24-V од 31. маја 2024. године,  

Радомир Ерић, с.р.                                                                                             

члан Градског већа за привреду    

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 320-23/25-V 

Дана: 25. јула 2025. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

Градско веће града Крагујевца, на 

основу члана 13. Закона о подстицајима у 

пољопривреди и руралном развоју ("Службени 

гласник Републике Србије", број 10/13, 142/14, 

103/15, 101/16, 35/23, 92/23 и 94/24), члана 59. 

став 1. тачка 7. Статута града Крагујевца 

("Службени лист града Крагујевца", број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 8. Одлуке о Градском већу 

("Службени лист града Крагујевца", број 29/24 - 

пречишћен текст), члана 49. став 1. Пословника 

о раду Градског већа ("Службени лист града 

Крагујевца", број 13/24) и члана 38. Одлуке о 

буџету града Крагујевца за 2025. годину 

("Службени лист града Крагујевца", број 37/24), 

на седници одржаној дана 25. јула 2025. године, 

доноси  

 

П Р О Г Р А М 

о измени Програма подршке за спровођење 

пољопривредне политике и политике 

руралног развоја за територију  града  

Крагујевца у 2025. години 

 

I У поглављу I, део: ''Табеларни приказ 

планираних мера и финансијских средстава'' 

Програма подршке за спровођење 

пољопривредне политике и политике руралног 

развоја за територију града Крагујевца у 2025. 

години, (''Службени лист града Крагујевца'', 

број 8/25), у даљем тексту: Програм, мења се 

тако да сада гласи:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4.  август  2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 16 – Страна 7 

 

 

'' ТАБЕЛАРНИ ПРИКАЗ ПЛАНИРАНИХ МЕРА И ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА 

 

Табела 1. Мере директних плаћања 

 

 

Редни 

број 

 

 

Назив 

мере 

 

 

Шифра 

мере 

Планирани 

буџет за текућу 

годину без 

пренетих 

обавеза (у РСД) 

Износ 

постицаја по 

јединици мере 

(апсолутни 

износ у РСД) 

Износ 

подстицаја по 

кориснику 

(%) (нпр. 

30%, 50%, 

80%) 

Максимални 

износ подршке 

по кориснику 

(ако је 

дефинисан) 

(РСД) 

 

 

Пренете 

обавезе 

1 Регреси 100.1 3.000.000,00 3.000,00 100 0,00 0,00 

 УКУПНО  3.000.000,00   

 

Табела 2. Мере кредитне подршке 

 

 

Редни 

број 

 

 

Назив 

мере 

 

 

Шифра 

мере 

Планирани 

буџет за 

текућу годину 

без пренетих 

обавеза (у 

РСД) 

Износ 

постицаја по 

јединици мере 

(апсолутни 

износ у РСД) 

Износ 

подстицаја по 

кориснику (%) 

(нпр. 30%, 

50%, 80%) 

Максимални 

износ подршке 

по кориснику 

(ако је 

дефинисан) 

(РСД) 

 

 

Пренете 

обавезе 

        

 УКУПНО     

 

Табела 3. Мере руралног развоја 

 

 

Редни 

број 

 

 

Назив мере 

 

 

Шифра 

мере 

 

Планирани буџет 

за текућу годину 

без пренетих 

обавеза (у РСД) 

Износ 

подстицаја по 

кориснику 

(%) (нпр. 30%, 

50%, 80%) 

Максимални 

износ подршке 

по кориснику 

(ако је 

дефинисан) 

(РСД) 

 

 

Пренете 

обавезе 

 

1 

Инвестиције у 

физичку имовину 

пољопривредних 

газдинстава 

 

101 

 

87.00.000,00 

 

50 

 

0,00 

 

0,00 

2 Управљање ризицима 104 3.000.000,00 30 0,00 0,00 

 УКУПНО  90.000.000,00  

 

Табела 4. Посебни подстицаји 

 

 

Редн

и 

број 

 

 

Назив мере 

 

 

Шиф

ра 

мере 

 

Планирани 

буџет за текућу 

годину без 

пренетих 

обавеза (у РСД) 

 

Износ 

постицаја по 

јединици 

мере 

(апсолутни 

износ у РСД) 

Износ 

подстицаја 

по 

кориснику 

(%) (нпр. 

30%, 
50%, 80%) 

Максимални 

износ 

подршке по 

кориснику 

(ако је 

дефинисан) 

(РСД) 

 

 

Пренет

е 

обавез

е 

 

 

1 

Подстицаји за 

промотивне 

активности у 

пољопривреди и 

руралном развоју 

 

 

402 

 

 

4.000.000,00 

 

 

1.000.000,00 

 

 

100 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 УКУПНО  4.000.000,00   

 

 



4.  август  2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  16 – Страна 8 

 

 

Табела 5. Мере које нису предвиђене у оквиру мера директних плаћања, мера кредитне подршке, 

мера руралног развоја и посебних подстицаја 

 

 

Редни 

број 

 

 

Назив 

мере 

 

 

Шифра 

мере 

Планирани 

буџет за 

текућу 

годину без 

пренетих 

обавеза (у 

РСД) 

Износ 

постицаја по 

јединици мере 

(апсолутни 

износ у РСД) 

Износ 

подстицаја по 

кориснику (%) 

(нпр. 30%, 

50%, 80%) 

Максимални 

износ подршке 

по кориснику 

(ако је 

дефинисан) 

(РСД) 

 

 

Пренете 

обавезе 

        

 УКУПНО     

 

Табела 6. Табеларни приказ планираних финансијских средстава 

Буџет Вредност у РСД 

Укупан износ средстава из буџета АП/ЈЛС планираних за реализацију Програма 

подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја (без 

пренетих обавеза) 

 

94.000.000,00 

Планирана средства за директна плаћања 3.000.000,00 

Планирана средства за кредитну подршку 0,00 

Планирана средства за подстицаје мерама руралног развоја 87.000.000,00 

Планирана средства за посебне подстицаје 4.000.000,00 

Планирана средства за мере које нису предвиђене у оквиру мера директних 

плаћања, кредитне подршке и у оквиру мера руралног развоја 
0,00 

Пренете обавезе 0,00 

'' 

II  Овај Програм објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''.  

 

           По Решењу председника Градског већа 

   о давању Овлашћења, 

број 035-651/24-V од 31. маја 2024. године,                                                                                               

члан Градског већа за привреду, 

    Радомир Ерић, с.р.     

 

 

                                                                                                                               

Република Србија     

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 60-148/25-V  

Датум: 9. јул 2025. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о Градском 

већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 

29/24-пречишћен текст), члана 49. став 3. 

Пословника о раду Градског већа (''Службени  

лист града Крагујевца'', број 13/24) и члана 6. 

Одлуке о проширеним и додатним правима 

финансијске подршке породици са децом и 

мером за остваривање демографске и 

популационе политике на територији града 

Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', 

број 19/23-пречишћен текст и 13/25), у вези 

Одлуке о праву на накнаду дела трошкова 

боравка деце у предшколској установи чији је 

оснивач друго правно или физичко лице 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 15/20–

пречишћен текст, 18/23 и 22/23), на седници 

одржаној дана 9. јула 2025. године, доноси 

 

 З А К Љ У Ч А К 

o признавању права на накнаду дела 

трошкова боравка деце у предшколским 

установама чији је оснивач друго правно или 

физичко лице у радној 2025/26. години  

 

I Град Крагујевац – Градска управа за 

друштвене делатности ће у радној 2025/26. 

години, на основу поднетих захтева родитеља, 

старатеља, усвојитеља или хранитеља (у даљем 

тексту: родитељ) вршити признавање, односно 

продужење права на накнаду дела трошкова 

боравка деце у предшколским установама чији 

је оснивач друго правно или физичко лице (у 

даљем тексту: приватна предшколска установа) 

у складу са расположивим средствима буџета 

града Крагујевца у 2025/26. години и 


